para el ejercicio fiscal del año 2026, determinó, entre otros, el monto del financiamiento público 

para el sostenimiento de las actividades ordinarias permanentes, que les corresponde a los 

partidos políticos con derecho a ello, durante el año 2026, cuya cantidad total asciende a $ 

213,592,003.00 (Doscientos trece millones, quinientos noventa y dos mil tres pesos 00/100 M.N.). 

Por lo que respecta al límite anual de aportaciones que las y los militantes podrán realizar a sus 

respectivos partidos políticos para el año 2026, al realizar las operaciones aritméticas para 

obtener la cantidad líquida, se obtienen los siguientes resultados:

[...]

Por lo tanto, en términos del Acuerdo No. IETAM-A/CG-21/2022, el Consejo General del IETAM, 

determinó que el tope máximo de gastos para la campaña de la elección de Gubernatura en el 

Proceso Electoral Ordinario 2021-2022, fue el equivalente a la cantidad de $147,329,598.00 

(Ciento cuarenta y siete millones trescientos veintinueve mil quinientos noventa y ocho pesos 

00/100 M.N.). 

Con sustento en lo anterior, al tomarse como elemento de referencia el diez por ciento del tope 

de gasto de campaña, aprobado para la elección de Gubernatura inmediata anterior, y al realizar 

las operaciones aritméticas para obtener el límite anual e individual de las aportaciones de